Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1843

XXIX. Markgraf Johann vereignet der Kirche zu Tuchem zwei Hufen Landes, im Jahre 1316.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54314](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54314)

XXVIII. Markgraf Woldemar vereignet dem Marienaltare zu Prizwalck eils Wispel harten Getreides, im Jahre 1314.

Woldemarus, dei gratia Brandenburgensis et Lusatie Marchio tutorque illustris principis Johannis Marchionis de Brandenburg, presens scriptum uisuris vel auditoris bonam ac bene placitam voluntatem. Com obliuio sit mater errorum etc.— Hinc igitur est, quod tam nostro quam predicti principis, cujus tutelam gerimus, nomine, ad cultum diuini nominis ampliandum dedimus et damus liberalitatem largam et proprietatem plenam XI. chororum dari frumenti, qui annuatim de mansis adjacentibus civitati Prizwalck dari debent, et unius mansi in villa Schönhausen jacentis et soluentis unum chorum etiam dari frumenti et duos solidos annuatim, quod scilicet frumentum cum manso prefectus et Consules nec non mercatorum confratricula predictae civitatis Prizwalck tanquam superno ducti spiramine sua pecunia comparauerunt et altare quoddam in honorem beate Marie virginis in parochia Prizwalck constructum eisdem prouentibus donauerunt, et nos predictae donationis proprietatem, ut premissum est, sumus impertiti sinceram, volentes predictos prouentus fore perpetuo liberos ab omni exactione, ab omni onere, ab omni seruitio, ab omni precaria et simpliciter ab omni reali et personali incommodo absolutos. In quo quidem altari singulis et perpetuis diebus preter dies dominicas debet missa dici fidelibus pro defunctis et memoria illustris domini Hermanni, quondam Marchionis Brandenburgensis, nostri patris clare memorie, debet solenniter et deuotione qua convenit recitari. Et hec missa nullis horis aliis, nisi infra missam summam, saluo tamen jure plebani ejusdem parochie, est dicenda. Et idem altare prefectus, consules et Magistri dicte confraternitatis, qui dicuntur Gyldemeister, non sine consensu et voluntate plebani, conferent ydoneo cuiunque. Et ut dicti altaris instauratione saluberrima apud Deum tam nos quam progenitores nostri quin etiam successores consequamur premium et salutem, huic facto pio nostrum consensum accommodauimus et consensum et ratificationem predicti Marchionis Johannis accommodari procurabimus, dum ad annos peruenerit majori etati signatos. Et ut nullius instantia presens scriptum valeat irritari, nostrum sigillum in nostra presentia presentibus est appensum. Testibus ad hoc vocatis reuerendo domino Friderico ecclesie Brandenburgensis Episcopo, illustri domino Alberto Comite de Anhalt, nostro sororio, Hinrico et Friderico de Aluensleue, Hinrico Schencken, Ludouico de Wanzleue, Johanne de Cröcher militibus, Slotekino nostre camere protonotario et aliis fide dignis Actum et Datum Jerichowe anno domini millesimo trecentesimo XIII^o. die B. Marci Euangeliste.